Grind Kerkplein Maria ten Hemelopneming Renkum

Het grind is inmiddels gestort.

-§* PRD

Beste leden van de PRD, @

Onderstaande technische (vervolg)vragen van de fractie PRD zijn
ontvangen op 17-7-2025 over Grind Kerkplein Renkum:

Vraag:
“Beste mensen, waarom is na 4 maanden er nog steeds geen contact
gelegd met de heer Slangen (0317-317474)?”

Antwoord:
Deze taak is helaas aan de aandacht ontsnapt. In week 31 is contact
opgenomen. Het grind is ook in dezelfde week aangebracht. Hierbij
waren vertegenwoordigers van de kerk aanwezig.

Van: John Bartels

Verzonden: donderdag 15 augustus 2024 15:45

Aan: griffie <griffie@renkum.nl>;

Onderwerp: Vragen m.b.t. het onderhoud kerkplein Renkum

Beste mensen,

Graag wil ik weten welke afspraak de gemeente destijds heeft gemaakt met
de RK kerk te Renkum inzake de functie van het particuliere kerkplein. Heeft
de gemeente gevraagd het plein beschikbaar te laten zijn als openbare
parkeerplaats en als tegenprestatie qua onderhoud beloofd regelmatig
gratis grind beschikbaar te stellen?

Graag ontvang ik het betreffende document van de gemeente. Dit jaar zijn
een tweetal brieven aan het college verzonden (zie de bijlagen). Volgens de
Locatieraad c.q. de afzender is daar nooit op gereageerd. Klopt dat? Zo ja,
waarom niet?

In afwachting, groet, John Bartels.

Van: griffie <griffie@renkum.nl>
Verzonden: vrijdag 23 augustus 2024 12:10

Onderwerp: Beantwoording Technische vraag m.b.t. het onderhoud van het kerkplein te Renkum
Beste John,


mailto:griffie@renkum.nl

Onderstaand vind je de beantwoording van jouw technische vraag van 16 augustus jl. over
onderhoud van het kerkplein te Renkum.

Vraag:
“Graag wil ik weten welke afspraak de gemeente destijds heeft gemaakt met de RK kerk te
Renkum inzake de functie van het particuliere kerkplein. Heeft de gemeente gevraagd het
plein beschikbaar te laten zijn als openbare parkeerplaats en als tegenprestatie qua
onderhoud beloofd regelmatig gratis grind beschikbaar te stellen?
Graag ontvang ik het betreffende document van de gemeente.
Dit jaar zijn een tweetal brieven aan het college verzonden (zie de bijlagen). Volgens de
Locatieraad c.q. de afzender is daar nooit op gereageerd. Klopt dat? Zo ja, waarom niet?”

Antwoord:
Het klopt inderdaad dat de gemeente Renkum met de RK kerk in 2012 afspraken heeft gemaakt met

betrekking tot het (voor onbepaalde tijd) openstellen van het kerkplein als openbaar parkeerterrein.
Deze afspraken waren de volgende:

1. de RK kerk stelt het kerkplein bij de O.L.V. ten Hemelopneming open als parkeerterrein voor

openbaar parkeren;

2. de RK kerk houdt zich het recht voor om bij bepaalde vieringen, zoals uitvaarten en
huwelijken, het kerkplein af te sluiten. Over het algemeen duren deze vieringen niet langer
dan 2 uur. Daarnaast behoudt de kerk zich het recht voor om bij een beperkt aantal
eenmalige activiteiten, waaronder de Kerstmarkt, het kerkplein voor de duur van die
activiteit af te sluiten;

3. De Gemeente neemt het onderhoud van het grind en het tegelpad voor haar rekening:

a. Het grind wordt 2 maal per jaar geinspecteerd en indien nodig wordt het grind
aangevuld;
b. In geval van calamiteiten wordt zo nodig extra onderhoud gepleegd.

Het document is als bijlage toegevoegd bij deze beantwoording. We betreuren het dat er niet is
gereageerd op de brieven die in januari en in juli dit jaar zijn verstuurd. Wij nemen zo spoedig
mogelijk alsnog contact op met de RK kerk om in overleg te gaan over de gemaakte afspraken.

Met vriendelijke groet,
Merijn van As | Junior Raadsadviseur | Griffie
werkdagen: maandag, dinsdagochtend, donderdag en vrijdagochtend
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Bijlagen:
e Brief Locatieraad Renkum aan de gemeente jan. 2024
e Brief Locatieraad Renkum aan de gemeente juli 2024 (memo)

e Brief gemeente Renkum 2012 inzake gemaakte afspraken over het gebruik en onderhoud
van het kerkplein
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